
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 23.2.2022/p.14 

1/1 

14) PROPOSTA DI ALIENAZIONE DI UNO SPETTROFOTOMETRO AD 

ASSORBIMENTO ATOMICO IN DOTAZIONE AL DIPARTIMENTO DI SCIENZE 

AGRARIE, ALIMENTI, RISORSE NATURALI E INGEGNERIA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, ……………., 

CONSIDERATO lo stato di assoluto inutilizzo dello Spettrofotometro per 

Assorbimento Atomico Perkin-Elmer PinAAcle 900T, in dotazione 

al Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e 

Ingegneria, come attestato dal Dipartimento stesso e degli 

onerosi costi di gestione; 

TENUTO CONTO delle motivazioni di interesse pubblico sottese all’alienazione della 

strumentazione di che trattasi come puntualmente argomentate 

dal Dipartimento DAFNE a seguito dell’istruttoria svolta; 

PRESO ATTO dell’attuale valore di stima del suddetto bene mobile quantificato 

in €.12.500,00; 

VISTO l’art. 59 del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la 

Finanza e la Contabilità; 

VISTO l’art. 73, co. 1, lett. c) del RD 23 maggio 1924, n. 827, 

DELIBERA 

- di autorizzare l’alienazione dello Spettrofotometro per Assorbimento Atomico 

Perkin Elmer PinAAcle e, per l’effetto, di approvare l’attivazione del relativo 

procedimento di Asta Pubblica per la vendita della suddetta strumentazione, che 

sarà esperita ai sensi dell’art. 73, co. 1, lett. c), del R.D. n. 827/1924, con 

aggiudicazione, mediante offerta segreta, a favore del contraente offerente il 

maggior prezzo in aumento rispetto al prezzo a base d’asta;  

- di attribuire la responsabilità della complessiva gestione del procedimento di 

alienazione alla competente struttura del Dipartimento DAFNE, rappresentata 

dall’Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca, Alta Formazione e Processi 

AVA, demandando al Consiglio di Dipartimento l’approvazione dell’avviso di 

asta, che verrà all’uopo predisposto, e la conseguente autorizzazione alla 

relativa indizione;  

- di nominare Responsabile del procedimento la dott.ssa Marta Sevi. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: - direzione generale. 
- C.C.: - direttore DAFNE; 

- area amministrazione, contabilità, ricerca, alta formazione e processi ava 
DAFNE 

- avv. Marta Sevi. 
  

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

 

 

 

  

 

 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 




		2022-03-11T10:54:44+0000
	ROMEI TERESA


		2022-03-11T11:17:03+0000
	LIMONE PIERPAOLO




